Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6

ПРИКАЗ

от 31.08.2023

№ Ш6-13-312/3

Об организации деятельности

 детского общественного

 объединения «Орлята России»

В рамках реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание

граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование», с

целью удовлетворения потребностей школьников в социальной  активности,

поддержание интереса к учебным и внеурочным видам деятельности,

направленных  на формирование социально-значимых качеств личности и

ключевых базовых ценностей.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить  реализацию программы «Орлята России» с 01.09.2023 г.

2. Назначить ответственным за реализацию программы Стенникову Н.Р.

учителя начальных классов, Макарову А.С. учителя истории и обществознания.

3. Классным руководителям (Стенникова Н.Р., Макарова А.С.):

 зарегистрироваться на сайте «Орлята России» до 10.09.2023 г.;

   организовать регистрацию обучающихся класса на сайте, для участия в

программе «Орлята России" до 01.10.2023 г.;

 организовать участие обучающихся классов в треках в течении года (1

классы - начало участия со II четверти, 2-4 классы – начало участия с октября

2023 г.).

4. Советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями Белых Л.М.

 оказывать учителям 1–4-х классов методическую и информационную

поддержку;

 проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся

о реализации программы «Орлята России» и ее назначении.

          5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВВВР Братерскую Ю.В.